
ს ა ქ ა რ თ ვ ე ლ ო 

 ქალაქ ქუთაისის  მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  თავმჯდომარის 

ბ რ ძ ა ნ ე ბ ა 
                                                                                N     230 
 

ქალაქი ქუთაისი              23                        სექტემბერი               2020 წელი 

 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  

34-ე სხდომის მოწვევის შ ე ს ა ხ ე ბ 

 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 26–ე მუხლის 1–ლი 

პუნქტის   საფუძველზე, ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ : 

მუხლი 1. მოწვეულ იქნეს ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ოცდამეთოთხმეტე სხდომა 

მ/წლის 30 სექტემბერს, 14.00 საათზე (სხდომის ჩატარების ადგილი: ადგილობრივი თვითმმართველობის შენობაში 

არსებული სხდომათა დარბაზი, რუსთაველის გამზირი N3). 

მუხლი 2. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ოცდამეთოთხმეტე  სხდომაზე დასამტკიცებლად  

წარდგენილ იქნეს  დ ღ ი ს   წ ე ს რ ი გ ი ს  შემდეგი პროექტი:  

1. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ვიდეოფირზე ან/და ფოტოფირზე 

დაფიქსირებულ ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ფაქტზე გამოწერილი საჯარიმო ქვითრის საჯაროდ 

გამოქვეყნების წესის დამტკიცების შესახებ 

ბატონი დავით ერემეიშვილი  
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის 

 მოვალეობის შემსრულებელი 
 

ბატონი ირაკლი გიორგაძე  
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ადმინისტრაციული სამსახურის  
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის - იურიდიული 

 განყოფილების ხელმძღვანელი 
 

2. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს საფინანსო-საბიუჯეტო კომისიის 

შემადგენლობის დამტკიცების  შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 29 ნოემბრის N27 

განკარგულებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

 
ბატონი ირაკლი შენგელია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  
თავმჯდომარის მოადგილე, საკრებულოს 

 თავმჯდომარის მოვალეობის შემსრულებელი      



2 
 

ბატონი კახაბერ ბოჭორიშვილი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  

საფინანსო-საბიუჯეტო კომისიის თავმჯდომარე                                                
 

3. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ეკონომიკის, ქონების მართვისა და საქალაქო 

მეურნეობის კომისიის ანგარიში 2019 წლის ოქტომბრიდან 2020 წლის აგვისტოს ჩათვლით გაწეული მუშაობის  შესახებ 

 

ბატონი ირაკლი შენგელია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  

თავმჯდომარის მოადგილე, საკრებულოს 
 თავმჯდომარის მოვალეობის შემსრულებელი   

 
ბატონი გიორგი ჭეიშვილი 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  
ეკონომიკის, ქონების მართვისა და საქალაქო მეურნეობის 

 კომისიის თავმჯდომარე    
 

4. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის - საბინაო 

ინფრასტრუქტურის მართვისა და განვითარების სამსახურის ანგარიში 2019 წლის სექტემბრიდან 2020 წლის აგვისტოს 

ჩათვლით გაწეული მუშაობის შესახებ 

 
ბატონი დავით ერემეიშვილი  

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის 
 მოვალეობის შემსრულებელი 

 
ბატონი ჯონდო არაბიძე 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი  
სტრუქტურული ერთეულის - საბინაო ინფრასტრუქტურის  

მართვისა და განვითარების სამსახურის ხელმძღვანელი 
 

5. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის- 

ინფრასტრუქტურის განვითარების, კეთილმოწყობისა და დასუფთავების სამსახურის ანგარიში 2020 წლის ცხრა თვეში 

გაწეული მუშაობის შესახებ 

ბატონი დავით ერემეიშვილი  
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის 

 მოვალეობის შემსრულებელი 
 

ბატონი ბექა ყურაშვილი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ინფრასტრუქტურის განვითარების, 
 კეთილმოწყობისა და დასუფთავების სამსახურის ხელმძღვანელი 

 
6. ახალი კორონავირუსის („COVID-19“) გავრცელების გამო, 2020 წლის პირველი ივნისიდან 2020 წლის 

ოცდაათი სექტემბრის ჩათვლით პერიოდში, ქალაქ ქუთაისში M1 (მსუბუქი ავტომობილები), M2 (ავტობუსები 5 

ტონამდე სრული მასით) და M3 კატეგორიის (ავტობუსები 5 ტონაზე მეტი სრული მასით) ავტოსატრანსპორტო 

საშუალებებით მომსახურების გამწევი კომპანიების ქალაქ ქუთაისში ადგილობრივი საქალაქო რეგულარული 

სამგზავრო გადაყვანის მარშრუტებზე ნებართვის გაცემის ფასის გადახდის ვალდებულებისაგან გათავისუფლების 

თაობაზე 

 



3 
 

ბატონი დავით ერემეიშვილი  
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის 

 მოვალეობის შემსრულებელი 
 

ბატონი მირზა მამასახლისი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  
ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 

 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 

 
7. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის ქონების საპრივატიზაციო და სარგებლობაში გასაცემი 

ობიექტების ნუსხის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 25 

თებერვლის №115 განკარგულებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი დავით ერემეიშვილი  
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის 

 მოვალეობის შემსრულებელი 
 

ბატონი მირზა მამასახლისი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  
ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 

 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 
 

8. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის ქონების პრივატიზაციისა და სარგებლობაში გასაცემი 

ობიექტების გეგმის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 14 მარტის №61 

განკარგულებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი დავით ერემეიშვილი  
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის 

 მოვალეობის შემსრულებელი 
 

ბატონი მირზა მამასახლისი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  
ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 

 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 
 

9. „თვითმმართველ ქალაქ ქუთაისში გარე რეკლამის განთავსების გეგმის დამტკიცების თაობაზე“ 

თვითმმართველი ქალაქის – ქუთაისის საკრებულოს 2010 წლის 24 ნოემბრის №67 განკარგულებაში ცვლილების 

შეტანის  შესახებ 

ბატონი დავით ერემეიშვილი  
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის 

 მოვალეობის შემსრულებელი 
 

ბატონი მირზა მამასახლისი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  
ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 

 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 

 



4 
 

10. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული უძრავი ქონების  (მდებარე ქალაქ 

ქუთაისში, ნიკეას ქუჩის მეორე შესახვევის №15ა-ს ჩრდილოეთით), პირდაპირი განკარგვის წესით, უსასყიდლოდ, 

სახელმწიფოსათვის საკუთრებაში გადაცემის შესახებ 

 
ბატონი დავით ერემეიშვილი  

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის 
 მოვალეობის შემსრულებელი 

 
ბატონი მირზა მამასახლისი 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 
 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  

ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 
 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 

 

11. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული უძრავი ქონების, არასამეწარმეო 

(არაკომერციული) იურიდიული პირის „ქუთაის-გაენათის ეპარქიისათვის“ პირდაპირი განკარგვის წესით, 

უსასყიდლო აღნაგობის ფორმით, სარგებლობაში გადაცემის თაობაზე, ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის 

მერისათვის თანხმობის მიცემის  შესახებ 

ბატონი დავით ერემეიშვილი  
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის 

 მოვალეობის შემსრულებელი 
 

ბატონი მირზა მამასახლისი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  
ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 

 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 
 

12. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული მოძრავი ქონების (ავტომანქანა „FORD 

TRANSIT “-ი),  პირობებით პრივატიზებისათვის ელექტრონული აუქციონის წესით გაცემის თაობაზე, ქალაქ ქუთაისის 

მუნიციპალიტეტის მერისათვის თანხმობის მიცემის  შესახებ 

ბატონი დავით ერემეიშვილი  
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის 

 მოვალეობის შემსრულებელი 
 

ბატონი მირზა მამასახლისი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  
ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 

 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 
 

13. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული უძრავი ქონების, არასამეწარმეო 

(არაკომერციული) იურიდიული პირის „ქალაქ ქუთაისის ილია ჭავჭავაძის სახელობის საჯარო ბიბლიოთეკისათვის“ 

პირდაპირი განკარგვის წესით, უსასყიდლო უზუფრუქტის ფორმით, სარგებლობაში გადაცემის თაობაზე, ქალაქ 

ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერისათვის თანხმობის მიცემის  შესახებ 

ბატონი დავით ერემეიშვილი  
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის 

 მოვალეობის შემსრულებელი 



5 
 

 
ბატონი მირზა მამასახლისი 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 
 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  

ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 
 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 

 

14. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული ქონების (ქალაქ ქუთაისში, თამარ 

მეფის ქუჩა №9-ის დასავლეთით მდებარე სკვერის ნაწილის) პირდაპირი განკარგვის წესით (სასყიდლით, პირობებით), 

იჯარის ფორმით, შეზღუდული პასუხისმგებლობის საზოგადოება „საპორე ფრედოსათვის“ სარგებლობაში გადაცემის 

თაობაზე, ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერისათვის  თანხმობის მიცემის  შესახებ 

ბატონი დავით ერემეიშვილი  
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის 

 მოვალეობის შემსრულებელი 
 

ბატონი მირზა მამასახლისი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  
ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 

 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 
 

15. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული უძრავი ქონების, პირდაპირი 

განკარგვის წესით (სასყიდლით, პირობებით), იჯარის ფორმით, მოქალაქე დიმიტრი ალავიძისათვის სარგებლობაში 

გადაცემის თაობაზე, ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერისათვის  თანხმობის მიცემის  შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 13 მარტის №262 განკარგულებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი დავით ერემეიშვილი  
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის 

 მოვალეობის შემსრულებელი 
 

ბატონი მირზა მამასახლისი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  
ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 

 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 
 

მუხლი 3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს, კანონით დადგენილი წესით, ქუთაისის საქალაქო სასამართლოში 

(ვ.კუპრაძის ქუჩა №11), მისი გაცნობიდან ერთი თვის ვადაში. 

მუხლი 4.  ბრძანება ძალაში შევიდეს კანონით დადგენილი წესით. 
 

საკრებულოს თავმჯდომარის მოადგილე, 

საკრებულოს თავმჯდომარის მოვალეობის  

შემსრულებელი                                                    ირაკლი შენგელია 

 


